
DELGADO CASTILLO OSCAR ARTURO; DELGADO BUSTOS HUMBERTO
3.66 kW 7 de Diciembre de 2024

01

500 kWh $ 1,262

6 993 kWh $54

95.72 % BIMESTRE $ 1,208

$7,574.00 MXN $327.00 MXN $7,247.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.1 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.1 %



Propuesta 1 7 de Diciembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

20240321

DELGADO CASTILLO OSCAR ARTURO; DELGADO BUSTOS HUMBERTO  

6 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Mano de obra

6 Estructura Elevada de Acero

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 87,846.00

IVA $ 14,055.36

TOTAL (MXN) $ 101,901.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 7,574.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,247.00 $ 7,247.00 $ -94,654.36

2 $ 7,801.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,464.41 $ 7,464.41 $ -87,189.95

3 $ 8,035.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,688.34 $ 7,688.34 $ -79,501.61

4 $ 8,276.31 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,918.99 $ 7,918.99 $ -71,582.62

5 $ 8,524.60 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,156.56 $ 8,156.56 $ -63,426.05

6 $ 8,780.34 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,401.26 $ 8,401.26 $ -55,024.79

7 $ 9,043.75 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,653.30 $ 8,653.30 $ -46,371.50

8 $ 9,315.06 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,912.90 $ 8,912.90 $ -37,458.60

9 $ 9,594.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,180.28 $ 9,180.28 $ -28,278.32

10 $ 9,882.35 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,455.69 $ 9,455.69 $ -18,822.63

11 $ 10,178.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,739.36 $ 9,739.36 $ -9,083.26

12 $ 10,484.19 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,031.54 $ 10,031.54 $ 948.28

13 $ 10,798.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,332.49 $ 10,332.49 $ 11,280.77

14 $ 11,122.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,642.46 $ 10,642.46 $ 21,923.23

15 $ 11,456.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,961.74 $ 10,961.74 $ 32,884.97

16 $ 11,800.05 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,290.59 $ 11,290.59 $ 44,175.56

17 $ 12,154.05 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,629.31 $ 11,629.31 $ 55,804.87

18 $ 12,518.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,978.19 $ 11,978.19 $ 67,783.05

19 $ 12,894.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,337.53 $ 12,337.53 $ 80,120.59

20 $ 13,281.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,707.66 $ 12,707.66 $ 92,828.24

21 $ 13,679.49 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,088.89 $ 13,088.89 $ 105,917.13

22 $ 14,089.87 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,481.55 $ 13,481.55 $ 119,398.69

23 $ 14,512.57 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,886.00 $ 13,886.00 $ 133,284.69

24 $ 14,947.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,302.58 $ 14,302.58 $ 147,587.27

25 $ 15,396.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,731.66 $ 14,731.66 $ 162,318.93

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,095.3 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0
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